
 

JPTA 新規講習会・プロテスト参加者各位 

 

公益社団法人日本プロテニス協会 

プロテスト委員会・資格認定講習委員会 

 

 

イベントを実施する際の留意点 

 

5 月 25 日、国の緊急事態宣言が解除されましたが、新型コロナウイルスの流行は根絶されたわけではご

ざいません。 

イベントの開催に当たっては、日本プロテニス協会 資格認定・研修事業部のガイドラインに基づき、会

場担当者と連携を図り、ご参加いただく参加者全員(受験者、一般参加者、講師、スタッフ)の安全を最優

先し、新型コロナウイルスを含む感染症の予防および拡散防止対策を実施した上で、下記の取り組みを

行い開催してまいります。皆様にはご不便、ご負担をお願いすることも多々あるかと思いますが、ご理解

とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

対策 

●当日参加者全員に対して検温を実施致します。 

●イベントを室内で実施する場合には換気の悪い密閉空間とならないよう十分な換気を行います。 

●会場施設の入り口等に手指消毒剤を設置致します。 

●更衣室は一度に入室する利用者の数を制限します。 

●講師およびスタッフは体調管理に努め、うがい、手洗い、手指の消毒を実施します。 

●講師およびスタッフはマスクを着用します。 

●当日の受付、机、椅子の配置等、3 密にあたる混雑等を避けるよう配慮致します。 

 

参加時のお願い 

●開催当日は、別紙の健康状態申告書のご提出をお願いいたします。 

●開催当日は、必ずマスクの着用をお願いいたします(運動時：実技、打球テスト時は任意着用)。 

●十分な距離の確保。プレーをしていない間も含め、感染予防の観点から、周囲の人となるべく距離 

 (2ｍが目安、最低１ｍ)を空けてください。 

●こまめな手洗いや備え付けの消毒液のご使用、咳エチケットへのご協力をお願いいたします。 

●大きな声での会話は避けて下さい(実技テスト等以外の不要な場面において) 

●万が一、イベント中に発熱など体調に異変を感じられた場合は、速やかに講師・テスターまでお申し出

ください。 

●イベント終了後、 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、日本プロテニス協会に

速やかに報告してください。 



 

キャンセルの取り扱い 

●開催日当日に体調不良でキャンセルされる際は、「主任講師(テスター)、JPTA 事務局」までお電話に

てご連絡ください。 

●別紙の健康状態申告書のチェックリストで該当する症状がある方は参加をお見合わせください。 

 その場合の受験者の受験料は、原則全額返金となります(振込手数料等を除く)。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2021 年   月    日 

 

JPTA 新規講習会・プロテスト参加者各位 

 

公益社団法人日本プロテニス協会 

プロテスト委員会・資格認定講習委員会 

 

健康状態申告書の提出のお願い 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、イベント参加にあたって以下の情報提供をお願い致します。

ご記入の上、当日の担当者(テスター、会場担当者)へご提出ください。 

 

氏名：                    性別： 男 ・ 女   年齢：              

 

区分： ○を付けて下さい ( テスター ・ 受験生 ・ モデル生徒 ・ 会場担当者 ・ その他  ) 

 

住所：                                                                        

 

連絡先（電話番号）:                                 

 

■講習会・プロテスト参加前、2 週間における以下の事項の有無  ・☑を入れて下さい 

1.平熱を超える発熱（おおむね 37 度 5 分以上） □あり □なし 

2.咳(せき )、のどの痛みなど風邪の症状 □あり □なし 

3.だるさ(倦怠感 )、息苦しさ (呼吸困難 ) □あり □なし 

4.嗅覚や味覚の異常 □あり □なし 

5.体が重く感じる、疲れやすい等 □あり □なし 

6.新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無 □あり □なし 

7.同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が発生 □あり □なし 

8.過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と

されている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触 

□あり □なし 

 

※収集した個人情報は、参加者に新型コロナウイルス感染者が発生した場合における保健所への情報提

供等、またはそれに準ずる理由や本人の同意がある場合を除き、利用及び提供することはいたしません。 


